
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

zj? ез. № &Р
рп. Охотск

Б reeliприведении органов повседневного управления, сил и средств 
муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального округа Хабаровского края в 
режим функционирования повышенной готовности

По информации ФГБУ "Дальневосточное УГМС" на территории края 
с 21 по 22 марта 2025 года ожидается осадки от небольших до умеренных в 
виде снега, мокрого снега и усиления ветра до 14 м\с до 15-20 м\с. На дорогах 
гололедные явления. По данным интернет ресурса ООО "Расписание погоды" 
(https://rp5.ru) на территории Охотского муниципального округа 
Хабаровского края с 21 по 26 марта возможны осадки в виде снега, усиление 
ветра до 12 м\с и порывами до 22 м\с. С учетом метеопрогноза возможно 
возникновение чрезвычайных происшествий на объектах социальной сферы, 
объектах жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры, объектах энергоснабжения.

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести для органов повседневного управления, сил и средств 
муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального округа Хабаровского края 
(далее -  округ) с 09 часов 00 минут 22 марта 2025 г. режим 
функционирования повышенной готовности.

2. Отделу по вопросам безопасности администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края (Гордиенко С.А.) совместно с 
ЕДДС Охотского муниципального округа: v

2.1. Организовать оповещение населения о возможном возникновении 
чрезвычайных ситуаций (происшествий) и правилах поведения.

2.2. Организовать информационное взаимодействие с дежурно­
диспетчерскими службами жилищно-коммунальных и дорожных 
организаций округа, скорой медицинской помощи и ОМВД России 
«Охотское».

0 0 1 4 3 1

https://rp5.ru


2

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края (Милостивенко А.А.):

3.1. Совместно с дорожно-коммунальными службами осуществлять 
проведение мероприятий по улучшению дорожных условий (по 
необходимости привлечение спецтехники для расчистки дорог, применение 
противогололедных реагентов).

3.2. Проверить работоспособность источников автономного 
энергоснабжения на объектах ЖКХ и социально значимых объектах.

3.3. Уточнить состояние объектов ЖКХ, водоснабжения, наличие 
запасов материально- технических средств в населенных пунктах, средств 
медицинской помощи для проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ.

3.4. В.период выпадения осадков для проведения неотложных работ по 
стабилизации обстановки предусмотреть привлечение коммунальных служб 
и других заинтересованных лиц.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава округа


